
Subject: Wieviel Minox geht bei topischer Anwedung ins Blut über? Hier die
Antwort!
Posted by FrankfurtER-1974 on Tue, 23 May 2006 21:35:23 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo zusammen,

ich habe nach der Lösung zu einer anderen Frage gesucht, habe aber diese Antwort auf die
Frage im Titel gefunden. Diese Frage wurde schon öfters gestellt, daher poste ich das einfach
mal als neuen Thread.

Fachinfo von PfizerIm Vergleich zu fast vollständig resorbierten oralen Minoxidil-Tabletten
werden nur ca. 1,7 % (Individualwerte zwischen 0,3 und 4,5 %) des Wirkstoffes nach dem
Auftragen von Regaine � Männer auf die intakte Kopfhaut resorbiert. Entsprechend werden bei
der Anwendung von 1 ml Regaine � Männer (50 mg Minoxidil) ca. 0,85 mg Minoxidil
aufgenommen. Der Einfluss von bereits bestehenden Hautkrankheiten auf die Resorption
von Minoxidil ist nicht bekannt.

Grüße vom
FrankfurtER

Subject: Re: Wieviel Minox geht bei topischer Anwedung ins Blut über? Hier die
Antwort!
Posted by dylan on Wed, 24 May 2006 18:08:09 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

die information ist relativ wertlos wenn man nicht weiß wieviel mg minox man so oral einnimmt.
ich meine die menge die bei herzbeschwerden eingesetzt wurde und dabei nebenwirkungen
verursachte. ich hoffe das nimmt keiner oral.
weiß einer wie man das im verhältnis sehen muss?

Subject: Re: Wieviel Minox geht bei topischer Anwedung ins Blut über? Hier die
Antwort!
Posted by doc_sung on Wed, 24 May 2006 18:29:04 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Wir können ja mal jeder nen Fläschchen leeren, mal sehen wer mehr Regaine-Pinnchen
schafft    
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